КОМИТЕТ ЗДАВ ООХРАНЕНИJI
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБJIАСТИ

прикАз

J€ 0J 2о r{ ]ф ,rз
Волгоград

О переоформлении лицензии на медицинскую деятельность

В соответствии со ст. 5, l5, 18 Федерального закона от
04.05.2011 Ns 99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности",
Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012
JЮ 291 "О лицензировании медицинской деятельности (за искJIючением

указанной деятельности, осуществляемой медицинскими оргаIIизациями и
другими организациями, входящими в частн},ю систему здравоохранения,
на территории инновационного центра "Сколково"), постановлением
Губернатора Волгоградской области от 24.7l ,2014 JE 152 "Об утверждении
Положения о комитете здравоохранения Волгоградской области",
постановлением Губернатора Волгоградской области от 24.02.2014 Ns 152

"Об утверждении административных регламентов миIlистерства
здравоохранения Волгоградской области в сфере лицензированиlI
медицинской деятельности медицинских организаций (за исключением
медицинских организаций, подведомственных федеральным органам
исполнительной власти, государственным академиям наук)",
приказываю:

l . Переоформить лицензии на медицинскую деятельность бессрочно
лицензиатам согласно приложению к приказу.

2. Контроль исполЕения приказа возложить на заместителя
председателя комитета Е.П..Щронову.

Председатель комитета

О.Ю.Жорова
з0_82_85

В.В.Шкарин
N

\')JJII

1

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу комитета
здравоохранения_
болгоградскои ооласти

от Ns ууg
Jr' "'^- ;,' '1

Юридические лица, которым переоформлена лицензия на
осуществление медицинской деятельности (за искJIючением указанной

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими
организациями, входящими в частн},ю систему здравоохранения, на

территории инновационного центра "Сколково")

1. государственное бюджетное учреждеЕие здравоохранения
"Михайловская городская детская больница"

Сокращенное наименование: ГБУЗ "МГ,Щu.
Фирменное наименование: нет.

Организационно-правов€uI форма юридического лица: государственного
бюджетного r{реждения здравоохранения закрытое акционерное общество
Адрес места нахождения юридического лица:
40ЗЗ42, область Волгоградская, город Михайловка, улица Леваневского, 2.
огрн 1023405561750
инн 3437008260

l. Лицензия Ns ЛО-34-01-00184l от 11 сентября 2013 года,
сроком действия с 11 сентября 201rЗ года бессрочно, предоставленная
государственного бюджетного учреждения здравоохранения
"Михайловская городскаrI детск€ш больница" министерством
здравоохранения Волгоградской области переоформлена на Jф ЛО-34-01-
002447, лицеЕзия действует бессрочно.
Причина переоформления лицеЕзии: изменение перечня выполняемых
работ (услуг), составJLяющих медицинскую деятельностьl р€lll€€ не

указанных в лицензии на осуществление медицинской деятельности.
Алреса мест осуществления деятельности :

|. 40ЗЗ42, область Волгоградская, город Михайловка, улица
Леваневского,2.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специaLтIизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
анестезиологии и реаниматологии; вакцинации (проведению
профилактических прививок); лабораторной диагностике; лечебной

физкультуре; лечебному деJry; медицинской статистике; медицинскому
массажу; организации сестринского дела; рентгенологии, сестринскому

2

делу в педиатрии; физиотерапии; функциональной диагностике; при
оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторньгх условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок); организации здравоохранения и общественному здоровью;
педиатрии; при оказаЕии первичной специализированной медико-
санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и
гинекологии (использованию вспомогательцых репродуктивных
технологий); Е}ллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; детской
кардиологии; детской хирургии; детской эндокриFIологии; инфекционным
болезням; клинической лабораторной диагностике; неврологии;
организации здравоохраЕения и обществеЕному здоровью;
оториноларингологии (за искJIючением кохJIеарной имплантации);
офтальмологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; рентгенологии;
травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии;
функциональной диагностике. При окЕtзаtlии специЕrлизированной, в том
числе высокотехнологичЕой медицинской помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги); при оказании
специализированной медицинской помощи в условиях дневного
стационара по: педиатрии; при оказании специализированной
медицинской помощи в стационарньIх условиях по: анестезиологии и

реаниматологии; клинической лабораторной диагностике; лечебной

физкультуры и спортивной медицине; неонатологии; организации
здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии;
трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии. При
проведеЕии медицинских осмотров, медицинских освидетельствоваЕий и
медицинских экспертиз организуются и выполняются след}ющие работы
(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским
осмотрам (предварительным, периодическим)l медицинским осмотрам
профилактическим; при проведении медицинских освидетельствований:
медицинскому освидетельствованию на н€Lпичие инфекционЕых
заболеваниЙ, представляющих опасность для окружающих и являющихся
основанием для отказа иностранным гражданам и лицам без гражданства в
выдаче либо аннулировании разрешения на временное проживание, или
вида на жительство, или разрешения на работу в Российской Федерации;
при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временЕой
нетрудоспособности.

2, 403310, Россия, Волгоградская обл., г. Михайловка ул. Байкальская,
дом Ng 27

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организ},ются и
выполняются следующие работы (услуги): при оказании первичной

доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:

вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому
делу в педиатрии; при ока:}ании первичной врачебной медико-санитарной
помощи в амбулаторньж условиях по: педиатрии; При проведении

3

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских
экспертиз организ},ются и выполнlIются след},ющие работы (услуги): при
проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной
нетрудоспособности.

3, 403348, Россия, Волгоградская обл., г. Михайловка ул. Ленина, дом
Ns 66

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (усlryги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторньгх условиях по:
вакцинации (проведению профилакгических прививок); лечебному лелу;
сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной
медико-санитарной помощи в амбулаторньж условиях по: педиатрии.

4. 403348, Россия, Волгоградская обл., п Михайловка ул. К. Маркса,
домNs 14

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специаJIизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведению профилактических прививок); лечебному лелу;
сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной
медико-саЕитарной помощи в амбулаторных условиlIх по: педиатрии.

5, 403348, Россия, Волгоградская обл., г. Михайловка ул. Мичурина,
дом Ns 26 а

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работьт (услуги): при ок€вании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторньIх условиrIх по:
вакцинации (проведению профилактических прививок); лечебному делу;
сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиrIх по: педиатрии

6. 40ЗЗ4З, Россия, Волгоградскм обл., г. Михайловка ул. им. Смехова
М.М., дом Ns l

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специыIизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (усlryги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторньж условиях по:
вакцинации (проведению профилактических прививок); лечебному делу;
сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиJIх по: педиатрии.

7 . 40ЗЗ4З , Россия, Волгоградская обл., г, Михайловка ул. Энгельса, дом
Ns 20
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполЕяются следующие работы (услуги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторньтх условиrtх по:
вакцинации (проведению профилактических прививок); лечебному
деJry; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной
врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторньж условиях по:
педиатрии.

8. 403343, Россия, Волгоградская обл., г. Михайловка ул. Энгельса, дом
Ns 19

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):при оказаItии первичной
доврачебной медико-санитарЕой помощи в амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведению профилакгических прививок); лечебному
делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной
врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторньtх условиях по:
педиатрии.
9. 40З341r, Россия, Волгоградская обл., г. Михайловка ул. Свободы,

домNs 142а
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специмизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторньгх условиях по:
вакцинации (проведению профилактических прививок); лечебному
делу; сестринскому делу в педиатрии;при оказании первичной
врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиltх по:
педиатрии.
|0.40ЗЗ42, Россия, Волгоградская обл., г. Михайловка ул.

Новороссийская, дом N9 l
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специirлизированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работьт (услуги);при оказавии первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведению профилактических прививок); лечебному
делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной
врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторньгх условиях по:
педиатрии.
11.40ЗЗl0, Россия, Волгоградская обл., г. Михайловка ул. Байкапьская,

дом Ns 26
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работьт (услуги):при оказаЕии первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторt{ых условиях по:

вакцинации (проведению профилактических прививок); лечебному

4

5

деJry; сестринскому делу в педиатрии; щ)и ок€вании первичной
врачебноЙ медико-санитарноЙ помощи в а"п,Iбулаторньrх условиrIх по:
педиатрии.

2. муниципальное дошкольное образовательное )чреждеIrие ",Щетский
сад "ВодItик" г. Краснослободска

Сокращенное Емменование; МЩОУ ДС Водник г. Краснослободска.
Фирменное цаименоваIIие: Еет.

Организационцо-правовая форма юрилшIеского лица: муЕиципaшьное
дошкольное образовательное )чреждение
Адрес места нахождениJI юридического лица:
404l60, Волгоградская область, Среднеахryбинский район, город
Краснослободск, ул. Шестакова, 27.
огрн 10234051641l1
инн 3428084900

1. Лицензия Ns ФС-34-01-00162б от 01 ноября 2011 года,
сроком действия с 0l ноября 2011 года до 29 марта 2012, предоставлеЕЕ€uI
муЕиципЕuIьЕому дошкольному образовательному )чреждению ",Щетский
сад "Водник" г. Краснослободска Федеральной сrryжбой по надзору в
сфере здравоохранения и соци€lльного р€lзвития переоформлена на JФ ЛО-
34-0 1 -002450, лицензия действует бессрочно.
Причина переоформлениrI лицеЕзии: изменение наименовЕlния лицензиата
Адреса мест осуществления деятельности:

1, 404160, Волюградская область, Среднеахryбинский район, город
Краснослободск, ул. Шестакова, 27.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специыIизироваппой, медико-салитарной помощи организуются и
выполЕrIются следующие работы (усlryги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторньrх условиJtх по:
сестринскому деJry в педиатрии,

3.Общество с ограЕичеЕной ответственностью "ЖемчужиЕа"
Сокращенное Еаименование: ООО "Жемч5/жиЕа".
Фирменное ЕаименоваЕие: Общество с ограIrиЕIеЕной ответственностью
"Жемчужина"
Организационно-правоваlI форма юридиЕIеского лица: Общество с
ограниченной ответственностью
Адрес места нахождеЕия юридического лица:
40ЗЗ4З, РФ, Волгоградскм область, город Михайловка, улица Коммуны,
дом ]Ф 148/2.
огрн 109345б000714
инн з4з70|3422

Лицензия jt ЛО-34-01-000611 от 16 декабря 2009 года, сроком

действия с 16 декабря 2009 года до 16 декабря 2014, предоставлеЕIlЕuI

обществу с ограничецной ответственностью "Жемчужина" Комитетом по

6

здравоохранеЕию ВолгоградскоЙ области переоформлена на N9 ЛО-34-01-
002448, лицензиJт действует бессрочно.

Причина переоформления лицензии: изменение перечня
выполнrlемьrх работ (услуг), составJuIющих медицицскуIо деятельность,
рацее Ее указанньгх в лицеЕзии на осуществление медицинской
деятельЕости.

Адрес места осуществления деятельЕости:
40ЗЗ4З, РФ, Волгоградск€ш область, город Мшсайловка, улица Коммуны,
дом Ns 148/2.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специЕrjlизцрованной, медико-санитарной помощи организуются и
выполнrIются следующие работы (усlryги): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторньrх условиях: по
сестринскому деJry; при оказании первиtlrrой специализцроваЕцой медико-
санитарной помощи в амбулаторньтх условиrD( по: стоматологии
тералевтической.

4. Общество с ограниtIенной ответственцостью "Стоматология-Луч"
Сокращенное нмменоваIIие: ООО "Стоматология-Л5rч".
Фирменное наименование: Общество с ограниченпой ответственностью
"Стоматология-Лl^t"
Организадионно-правов€uI форма юридшIеского лица: Общество с
ограниченной ответственностью
Адрес места нахождениrI юридического лица:
403З42, Волгоградская обл,, г. Михайловка, ул. Ресгryбликацскм, д.4413.
огрн l09345б0001824
инн з437013479

Лицензия Ns ЛО-34-01-000785 от 08 сентября 2010 года, сроком
действия с 08 сентября 2010 года до 08 сентября 2015, цредоставленная
обществу с ограниченной ответственЕостью "Стоматология-Луl"
Комитетом по здравоохранению Волгоградской обласм переоформлена
на Ns ЛО-34-01-002449, лицецзиJI действует бессрочно.

Причина переоформления лицензии: изменение перечнrI
выполняемых работ (усrryг), составляющих медицинсч/ю деятельность,
ранее не указанЕых в лицензии на осуществJIение медицинской
деятельности.

Адрес места осуществлеIIиrI деятельности:
40З342, Волгоградская обл., г. Михайловка, ул. Ресгryбликанскаll, д.44lЗ.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализцрованной, медико-санитарной помощи организуются и
выполЕяются следующие работы (услуш): при оказании первичной

доврачебной медико-санитарной помощи в аruбулаторных условиях: по
сестринскому деJIу; при оказании первичной апециЕlJIизированной медико-
санитарной помощи в амбулаторньrх условиях по: стоматологии
терапевтической.